

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง
อบต.หนองหญ้าไซ อำเภอนองหญ้าไซ จังหวัดสุพรรณบุรี**

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงระบบท่อจ่ายน้ำประปาหมู่บ้าน แบบบาดาลขนาดใหญ่ (ระบบประปาหมู่บ้าน บ้านนายสมบุรณ์ เรืองศรี) บ้านหนองปลารอด หมู่ที่ ๘

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง อบต.หนองหญ้าไซ

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๕๐,๐๐๐.-บาท (สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) พร้อมภาษีมูลค่าเพิ่ม

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการปรับปรุงระบบท่อจ่ายน้ำประปาหมู่บ้าน แบบบาดาลขนาดใหญ่ (ระบบประปาหมู่บ้าน บ้านนายสมบุรณ์ เรืองศรี) บ้านหนองปลารอด หมู่ที่ ๘

เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการปรับปรุงระบบท่อจ่ายน้ำประปาหมู่บ้าน แบบบาดาลขนาดใหญ่ (ระบบประปาหมู่บ้าน บ้านนายสมบุรณ์ เรืองศรี) บ้านหนองปลารอด หมู่ที่ ๘ รายละเอียดดังนี้
เริ่มจากระบบประปาหมู่บ้าน (ระบบประปาหมู่บ้าน บ้านนายสมบุรณ์ เรืองศรี) ถึง บ้านนายจำลอง จันทวงศ์

- งานท่อประปาพีวีซีแข็ง ชั้น ๘.๕ สำหรับใช้เป็นท่อน้ำดื่มพร้อมอุปกรณ์ประปา ได้แก่ ข้องอ ,สามทาง , ข้อโค้งและอุปกรณ์อื่นที่จำเป็น ขนาด Ø ๓ และ Ø ๒ นิ้ว ความยาวรวม ๑,๓๒๘.๐๐ เมตร

- งานติดตั้งประตุน้ำทองเหลืองพร้อมอุปกรณ์ ขนาด Ø ๓ นิ้ว จำนวน ๔.๐๐ จุด
รายละเอียดตามรูปแบบที่ อบต.หนองหญ้าไซ กำหนด และป้ายโครงการ นั้น

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๖ กรกฎาคม ๒๕๖๔ วงเงิน ๒๕๐,๐๐๐.-บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)

แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕.)

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายอนิวัติ พลเสน	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๒. นายธเนต อร่ามเรือง	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๓. นางสาวรัชฎา ประยูรเจริญชัย	ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ	กรรมการ/เลขานุการ



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหญ้าไซ
เรื่อง ประชาสัมพันธ์ราคากลางงานจัดซื้อ/จัดจ้าง

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหญ้าไซ จะดำเนินการจัดซื้อ/จัดจ้าง งานก่อสร้าง
โครงการปรับปรุงระบบท่อจ่ายน้ำประปาหมู่บ้าน แบบบาดาลขนาดใหญ่ (ระบบประปา
หมู่บ้าน บ้านนายสมบูรณ์ เรืองศรี) บ้านหนองปลารอด หมู่ที่ ๘

เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการปรับปรุงระบบท่อจ่ายน้ำประปาหมู่บ้าน แบบบาดาล
ขนาดใหญ่ (ระบบประปาหมู่บ้าน บ้านนายสมบูรณ์ เรืองศรี) บ้านหนองปลารอด หมู่ที่ ๘ รายละเอียดดังนี้
เริ่มจากระบบประปาหมู่บ้าน (ระบบประปาหมู่บ้าน บ้านนายสมบูรณ์ เรืองศรี) ถึง บ้าน
นายจำลอง จันทวงศ์

- งานท่อประปาพีวีซีแข็ง ชั้น ๘.๕ สำหรับใช้เป็นท่อน้ำดื่มพร้อมอุปกรณ์ประปา ได้แก่
ข้องอ ,สามทาง , ข้อโค้งและอุปกรณ์อื่นที่จำเป็น ขนาด Ø ๓ และ Ø ๒ นิ้ว ความยาวรวม ๑,๓๒๘.๐๐ เมตร
 - งานติดตั้งประตุน้ำทองเหลืองพร้อมอุปกรณ์ ขนาด Ø ๓ นิ้ว จำนวน ๔.๐๐ จุด
- รายละเอียดตามรูปแบบที่ อบต.หนองหญ้าไซ กำหนด และป้ายโครงการ นั้น

เพื่อให้การดำเนินการเป็นไปด้วยความเรียบร้อยตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๒
กุมภาพันธ์ ๒๕๕๖ เรื่อง แนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและ
การคำนวณราคากลางของสำนักงาน ป.ป.ช. (ศูนย์กำกับดูแลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ) และเป็นการเผยแพร่
ข้อมูลข่าวสารให้ประชาชนได้รับทราบ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหญ้าไซ จึงประกาศประชาสัมพันธ์
มาให้ทราบโดยทั่วกัน โดยมีรายละเอียดแนบท้ายประกาศ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖.....กรกฎาคม ๒๕๖๔

(นายศักดิ์ดา พงษ์วิริยะธรรม)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหญ้าไซ

สรุปรายการประมาณการ

ชื่อโครงการ ปรับปรุงระบบท่อจ่ายน้ำประปาหมู่บ้าน แบบบาดาลขนาดใหญ่ ประมาณการ กองช่าง
ปรับปรุงระบบท่อจ่ายน้ำประปาหมู่บ้าน แบบบาดาลขนาดใหญ่ (ระบบประปาหมู่บ้าน บ้านนายสมบูรณ์ เรืองศรี)

1.เริ่มจากปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน (ระบบประปาหมู่บ้าน บ้านนายสมบูรณ์ เรืองศรี) ถึง บ้านนายจำลอง จันทวงศ์
วันที่ 16 กรกฎาคม 2564

ลำดับ	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานสาธารณูปโภค (ระบบท่อจ่ายน้ำประปา)	197,200.00	1.3056	257,464.32	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% มูลค่าเพิ่มภาษี 7 % ราคาพาณิชย์จังหวัด สพ./จังหวัดใกล้เคียง เดือน มิ.ย. 64
	รวม			257,464.32	ราคาน้ำมัน 29.00-29.99
คิดเป็นค่าก่อสร้าง				250,000.00	

รวมเป็นค่าก่อสร้างทั้งสิ้น เฉลี่ยราคาเมตรละ - บาท
(สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)


.....ประธานกรรมการ

(นายอนิวัตต์ พลเสน)

ผู้อำนวยการกองช่าง


.....กรรมการ

(นายธเนต อร่ามเรือง)

นายช่างโยธา


.....กรรมการ/เลขานุการ

(นางสาวรัชну ประยูรเจริญชัย)

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ

ประมาณราคาก่อสร้าง

ปรับปรุงระบบท่อจ่ายน้ำประปาหมู่บ้าน แบบบาดาลขนาดใหญ่

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง อบต.หนองหญ้าไซ อ.หนองหญ้าไซ จ.สุพรรณบุรี

ปร.4 1/2

งานท่อประปาพีวีซีแข็ง ชั้น 8.5 สำหรับใช้เป็นท่อน้ำดื่มพร้อมอุปกรณ์ประปา ได้แก่ ช้องอ, สามทาง, ข้อโค้ง และ อุปกรณ์อื่นที่จำเป็น ขนาด Ø 3 นิ้ว, และ Ø 2 นิ้ว ความยาวรวม 1,328.00 เมตร, งานติดตั้งประตุน้ำทองเหลืองพร้อมอุปกรณ์ ขนาด Ø 3 นิ้ว จำนวน 4.00 จุด

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านหนองปลารอด ม.8 ต.หนองหญ้าไซ อ.หนองหญ้าไซ จ.สุพรรณบุรี

ประมาณการโดย

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่

16 กรกฎาคม 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุและค่าแรงงาน		จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย			
1	งานวางระบบท่อจ่ายน้ำประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 8						
1.1	งานวางระบบท่อจ่ายน้ำประปาหมู่บ้าน	1.00	งาน	197,200.00		197,200.00	
รวมค่าวัสดุและแรงงาน				197,200.00		197,200.00	


(นายอนันต์ พลเสน)

ประธานกรรมการ


(นายธเนศ อร่ามเรือง)

กรรมการ


(นางสาวรัชฎา ประยูรเจริญชัย)

กรรมการ/เลขานุการ

ประมาณราคาแบบท่อจ่ายน้ำประปาหมู่บ้านแบบบาดาลขนาดใหญ่ (ระบบประปาหมู่บ้าน บ้านนาขามบุรี เรื่องที่) ถึง บ้านนาขามบุรี จันทบุรี กำหนดราคากลาง

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านหนองปลารอด หมู่ที่ 8 อบต.หนองหญ้าไซ อ.หนองหญ้าไซ จ.สุพรรณบุรี

ฝ่ายประมาณราคา

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหญ้าไซ

ประมาณการโดย

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง อบต.หนองหญ้าไซ อ.หนองหญ้าไซ จ.สุพรรณบุรี

เมื่อวันที่ 16 ก.ค. 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	ท่อ PVC.ยาว 6 ม. ชั้น 8.5 แหวนยาง dia 6" 0 เมตร	0	0.00	0.00	195.00	0.00	0.00	
3	ท่อ PVC.ยาว 4 ม. ชั้น 8.5 ปลายเรียบ dia 4"+ ปานปลาย 1 ด้าน 0 เมตร	0	0.00	0.00	120.00	0.00	0.00	
3	ท่อ PVC.ยาว 4 ม. ชั้น 8.5 ปลายเรียบ dia 3"+ ปานปลาย 1 ด้าน 1,312.00 เมตร	328.00	373.00	122,344.00	80.00	26,240.00	148,584.00	
4	ท่อ PVC.ยาว 4 ม. ชั้น 8.5 ปลายเรียบ dia 2"+ ปานปลาย 1 ด้าน 16.00 เมตร	4.00	168.00	672.00	70.00	280.00	952.00	
5	ท่อPVC.ยาว 4 ม. ชั้น8.5 ปลายเรียบdia 1 1/2"+ ปานปลาย1 ด้าน 0 เมตร	0	0.00	0.00	68.00	0.00	0.00	
6	ท่อ PVC.ยาว 4 ม. ชั้น 8.5 ปลายเรียบ dia 1"+ ปานปลาย 1 ด้าน 0 เมตร	0	0.00	0.00	68.00	0.00	0.00	
7	น้ำยาเชื่อมท่อ PVC ขนาด 1000 กรัม	18	480.00	8,798.56	-	-	8,798.56	
8	อุปกรณ์ประปา ได้แก่ ประตุน้ำ,ข้องอ,ข้อโค้ง และอุปกรณ์อื่นที่จำเป็น	1	6,150.80	6,150.80	-	0.00	6,150.80	
9	ท่อลอดผ่านถนนทางหลวง dia. 4" (1 จุด)	0	0.00	0.00	1,000.00	0.00	0.00	
ยอดยกไป				137,965.36		26,520.00	164,485.36	

(นายอนันต์ พลเสน)
ประธานกรรมการ

(นายธเนศ อร่ามเรือง)
กรรมการ

(นางสาวรัฐ ประยูรเจริญชัย)
กรรมการ/เลขานุการ

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านหนองปลารอด หมู่ที่ 8 อบต.หนองหญ้าไซ อ.หนองหญ้าไซ จ.สุพรรณบุรี

ฝ่ายประมาณราคา

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหญ้าไซ

ประมาณการโดย

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง อบต.หนองหญ้าไซ อ.หนองหญ้าไซ จ.สุพรรณบุรี

เมื่อวันที่ 16 ก.ค. 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
10	ท่อลอดผ่านถนนทางหลวง dia. 6" (1 จุด)	0 เมตร	0.00	137,965.36		26,520.00	164,485.36	
11	ท่อเหล็กอบาสังกะสี+ข้อต่อยาว 6 ม. dia 2" (ท่อข้ามถนน, คู, คลอง)	0 ท่อน	0.00	0.00	1,000.00	0.00	0.00	
12	ท่อเหล็กอบาสังกะสี+ข้อต่อยาว 6 ม. dia 3" (ท่อข้ามถนน, คู, คลอง)	6.00 ท่อน	1,979.00	11,874.00	100.00	600.00	12,474.00	
13	ท่อเหล็กอบาสังกะสี+ข้อต่อยาว 6 ม. dia 4" (ท่อข้ามถนน, คู, คลอง)	1 ท่อน	2,883.00	2,883.00	120.00	120.00	3,003.00	
14	ท่อเหล็กอบาสังกะสี+ข้อต่อยาว 6 ม. dia 5" (ท่อข้ามถนน, คู, คลอง)	0 ท่อน	0.00	0.00	120.00	0.00	0.00	
15	ท่อเหล็กอบาสังกะสี+ข้อต่อยาว 6 ม. dia 6" (ท่อข้ามถนน, คู, คลอง)	0 ท่อน	0.00	0.00	150.00	0.00	0.00	
16	ท่อเหล็กอบาสังกะสี+ข้อต่อยาว 6 ม. dia 8" (ท่อข้ามถนน, คู, คลอง)	0 ท่อน	0.00	0.00	150.00	0.00	0.00	
17	ประตุน้ำทองเหลือง ขนาด 1 1/2"	0 ชุด	0.00	0.00	370.00	0.00	0.00	
18	ประตุน้ำทองเหลือง ขนาด 2"	0 ชุด	1,800.00	0.00	390.00	0.00	0.00	
19	ประตุน้ำทองเหลือง ขนาด 3"	4.00 ชุด	3,500.00	14,000.00	810.00	3,240.00	17,240.00	
20	ประตุน้ำทองเหลือง ขนาด 4"	0 ชุด	5,500.00	0.00	1,320.00	0.00	0.00	
21	ประตุน้ำเหล็กหล่อใต้ดิน-บนดิน ธรรมดา dia 3"	0 ชุด	0.00	0.00	75.00	0.00	0.00	
22	ประตุน้ำเหล็กหล่อใต้ดิน-บนดิน ธรรมดา dia 2"	0 ชุด	0.00	0.00	75.00	0.00	0.00	
23.1	เสาเข็ม คอ.ร.สี่เหลี่ยมต้น ขนาด 0.18 X 0.18 X 4.00 ม.	- ต้น	700.00	0.00	186.00	0.00	0.00	
23.2	ตัดหัวเสาเข็มสี่เหลี่ยมต้น ขนาด 0.18 X 0.18 ม.	- ต้น	0.00	0.00	180.00	0.00	0.00	
	ยอดยกไป			166,722.36		30,480.00	197,202.36	

(นายอโนวัตดี พลเสน)

ประธานกรรมการ

(นายชนนต์ อร่ามเรือง)

กรรมการ

(นางสาวรัชชุ ประยูรเจริญชัย)

กรรมการ/เลขานุการ

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านหนองปลารอด หมู่ที่ 8 อบต.หนองหญ้าไซ อ.หนองหญ้าไซ จ.สุพรรณบุรี

ฝ่ายประมาณราคา

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหญ้าไซ

ประมาณการโดย

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง อบต.หนองหญ้าไซ อ.หนองหญ้าไซ จ.สุพรรณบุรี

เมื่อวันที่ 16 ก.ค. 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
23.3	คอนกรีต ค.3 (STRENGTH 240 กก./ตร.ซม.)	- ลบ.ม.	1,324.00	-	498.00	-	197,202.36	
23.4	RB เหล็ก Ø 9 มม. SR 24	- ตัน	22,100.00	-	4,100.00	-	0.00	
23.5	ไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไปเฉลี่ยใช้งาน 50 %	- ตร.ม.	372.00	-	133.00	-	0.00	
23.6	ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	- กก.	28.00	-			0.00	
23.9	ท่อเหล็กอบสังกะสี+ข้อต่อยาว 6 ม. dia 4" มอก. 277-2532	- ฟุต	2,616.00	0.00			0.00	
23.10	ขนาด ศก. 4 นิ้ว หน้า 4.5 มม. ยาว 6 เมตร (บนดิน)	- ตัว	20.00	0.00			0.00	
23.11	ทุบกเหล็กยึดเข็มขัดรัดท่อ Ø 12 มม.	- ตัว	50.00	0.00			0.00	
23.12	เข็มขัดเหล็กรัดท่อเหล็กแบบ ขนาดกว้าง 2" หน้า 1.2 มม.	- ตัว	265.00	0.00			0.00	
23.13	หน้างานเหล็กเหนียว(สำหรับเชื่อม) dia 4"	- แผ่น	15.00	0.00			0.00	
23.14	ประแก้นยางหน้างาน (มีรูสวมเนอต)	- ตัว	25.00	0.00			0.00	
23.15	น๊อตยึดหน้างาน	- ตัว	382.00	0.00			0.00	
23.16	ข้อต่อเหล็กอบสังกะสี 45 dia 4"	- ตัว	906.00	0.00			0.00	
23.17	ข้อต่ออีโบลท์เหล็กหล่อสำหรับท่อพีวีซี	- ตัว	0.00	0.00	6,928.00	0.00	0.00	
23.18	คานางัด ตัด เชื่อม ประกอบติดตั้งสะพานรับท่อและอุปกรณ์ต่างๆ ความยาว 30.00 ม	- ตร.ม	36.00	0.00	38.00	0.00	0.00	
	รวมเงิน			166,722.36		30,480.00	197,202.36	
	คิดเป็นเงินค่างาน						197,200.00	

(นายอนันต์ พลเสน)
ประธานกรรมการ

(นายธนนต์ อร่ามเรือง)
กรรมการ

(นางสาวรัชฎา ประยูรเจริญชัย)
กรรมการ/เลขานุการ